¹ Jer 48, 10. ² See Heb 7, 27. ³ See Ex 7, 13.

⁴ See Heb 12, 16-17; Gn 33, 4.

XXVI

Quod clericus depositus, vel iniuriam passus ab episcopo suo, potestatem habeat recurrere ad maiores ecclesiae catholicae principes, id est, ad summos pontifices

Placuit et hoc sanctae synodo, ut quicumque presbyter aut diaconus a proprio episcopo depositus fuerit, propter aliquod crimen, vel si quamlibet iniustitiam se pati dixerit, et non acquieverit iudicio proprii episcopi, 5
dicens eum suspectum se habere, et vel propter inimicitiam quam erga se tenuerit, vel propter gratiam quam aliis quibusdam praestare voluerit, idcirco in se fuisse tale quid operatum, potestatem habeat ad metropolitam ipsius provinciae concurrere, et eam quam putat iniustam depositionem, vel aliam laesionem denunciare: metropolita vero ille libenter 10
suscipiat huiusmodi, et advocet episcopum qui deposuit, vel alio modo clericum laesit, et apud se cum aliis etiam episcopis negotii faciat examen, ad confirmandum scilicet sine omni suspicione, vel destruendum per generalem synodum et multorum sententia clerici depositionem.

Similiter etiam episcopos concurrere ad patriarchale caput decernimus, qui a metropolitans suis talia se pertulisse fatentur, ut apud patriarcham et metropolitans qui sub ipso sunt, iustam et sine suspicione sententiam quod movetur negotium accipiat. Insuper etiam nullo modo quisquam metropolitans episcoporum a vicinis metropolitans episcopis provinciae suae iudicetur, licet quaedam incurrisse crimina perhibeatur, 20
sed a solo patriarcha proprio iudicetur: cuius sententiam rationabilem, et iudicium iustum, ac sine suspicione fore decernimus, eo quod apud eum honorabiliores quique colligantur, ac per hoc ratum et firmum penitus sit quod ab ipso fuerit iudicatum. Si quis autem non acquieverit iis quae a nobis edita sunt, excommunicatus existat. 25

XXVII

IA

De eo quod non oporteat palliis praeter tempora et loca definita vestiri, et de eo quod nequaquam eos, qui ex ordine monachico facti sunt, conveniat schemate ac stola monachicae conversationis exuere

Secundum traditas formas per singulas provincias, ac regiones, et urbes, in ecclesiasticis promotionibus et consecrationibus illa quae indicia et signa sunt ordinis qui unicuique inesse videtur, retineri decernimus, ita ut episcopi, quibus concessum est palliis uti certis temporibus, in eisdem temporibus et locis, iis induantur, et tanto et tali non abutantur amictu propter typhum, et inanem gloriam, et humanum placorem, atque sui amorem: omni videlicet